АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2025 № 112

г. Оха

О внесении изменений в Устав муниципального казенного предприятия

«Жилищно-коммунальное хозяйство» Охинского муниципального округа

Сахалинской области, утвержденного постановлением администрации

Охинского муниципального округа Сахалинской области от 28.12.2024

№ 1384 «О переименовании и утверждении Устава муниципального

казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Охинского

муниципального округа Сахалинской области»

В целях приведения учредительных документов муниципального

казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципального образования городской округ «Охинский» в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, на основании

Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», Законом Сахалинской области от 14 ноября 2024 года № 96-

ЗО «О статусе и границах муниципальных образований Сахалинской

области, руководствуясь Уставом муниципального образования городской

округ «Охинский» Сахалинской области, Решениями Собрания

муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.09.2024 №

7.21-1 «О преобразовании муниципального образования городской округ

«Охинский», от 12.12.2024 № 7.25-1, в соответствии с которыми

муниципальное образование  городской округ «Охинский» наделено

статусом муниципального округа, официальное наименование – Охинский

муниципальный округ Сахалинской области и принят Устав Охинского

муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального казенного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Охинского муниципального округа Сахалинской

области следующие изменения:

1.1 на титульном листе наименование Устава изложить в редакции:

«Устав Муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство» Охинского муниципального округа Сахалинской области»;

1.2 пункт 1.1 изложить в редакции: «1.1 Муниципальное казенное

предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Охинского

муниципального округа Сахалинской области (далее по тексту -

Предприятие), образовано на основании постановления главы

муниципального образования городской округ «Охинский» от 27 апреля 2010

года № 137 «О создании муниципального унитарного предприятия «ЖКХ»

муниципального образования городской округ «Охинский» в форме

унитарного предприятия. Постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 12.03.2020 № 140 изменен вид

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство» МО городской округ «Охинский» на муниципальное казенное

предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» МО городской округ

«Охинский»;

1.3 пункт 1.3 изложить в редакции: «1.3 Полное фирменное

наименование - муниципальное казенное предприятие «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Охинского муниципального округа Сахалинской

области.

Сокращенное фирменное наименование - МКП «ЖКХ» Охинского

муниципального округа.»;

1.4 в наименовании раздела 9 слово: «казённое» заменить на

«казенное».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании газеты

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном

сайте администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

директора Департамента архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации Охинского муниципального округа Сахалинской

области Российской Федерации Д.В. Терехина.

Глава Охинского муниципального округа Е.Н. Михлик

Приложение к постановлению

администрации Охинского

муниципального округа

от 19.02.2025 № 112

Изменения № 1/2024

к Уставу

Муниципального казенного предприятия

«Жилищно-коммунальное хозяйство»

Охинского муниципального округа Сахалинской области

ОГРН 1106506000116, ИНН 6506907877

г. Оха

 1. Внести в Устав муниципального казенного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Охинского муниципального округа Сахалинской

области следующие изменения:

 1.1 на титульном листе наименование Устава изложить в редакции:

«Устав Муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство» Охинского муниципального округа Сахалинской области»;

 1.2 пункт 1.1 изложить в редакции: «1.1 Муниципальное казенное

предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Охинского

муниципального округа Сахалинской области (далее по тексту -

Предприятие), образовано на основании постановления главы

муниципального образования городской округ «Охинский» от 27 апреля 2010

года № 137 «О создании муниципального унитарного предприятия «ЖКХ»

муниципального образования городской округ «Охинский» в форме

унитарного предприятия. Постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 12.03.2020 № 140 изменен вид

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство» МО городской округ «Охинский» на муниципальное казенное

предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» МО городской округ

«Охинский»;

 1.3 пункт 1.3 изложить в редакции: «1.3 Полное фирменное

наименование - муниципальное казенное предприятие «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Охинского муниципального округа Сахалинской

области.

Сокращенное фирменное наименование - МКП «ЖКХ» Охинского

муниципального округа.»;

 1.4 в наименовании раздела 9 слово: «казённое» заменить на

«казенное».